
1 

 

ZARZĄDZENIE Nr 27 /2024  

STAROSTY KIELECKIEGO 

z dnia 28 lutego 2024 roku  

w sprawie powołania Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

 

 

Na podstawie art. 17 ust. 4-7 Ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym    

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 122) oraz w związku z art. 4 ust. 1 pkt. 15 i pkt. 16 Ustawy z dnia              

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1 

1. Powołuje się Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego, zwany dalej „Zespołem 

Powiatowym", jako organ pomocniczy Starosty Kieleckiego, w celu zapewnienia 

wykonywania zadań zarządzania kryzysowego na terenie powiatu kieleckiego. 

2. Siedzibą Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego jest siedziba Starostwa 

Powiatowego w Kielcach, ul. Wrzosowa 44, 25- 211 Kielce. 

3. W skład Zespołu Powiatowego wchodzą: 

1) Starosta Kielecki - Przewodniczący Zespołu; 

2) Wicestarosta Kielecki - Zastępca Przewodniczącego Zespołu; 

3) Członkowie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego: 

a) Sekretarz Powiatu; 

b) Skarbnik Powiatu; 

c) Dyrektor Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego; 

d) Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki; 

e) Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej; 

f) Dyrektor Rolnictwa, Leśnictwa i Środowiska; 

g) Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego; 

h) Powiatowy Lekarz Weterynarii; 

i) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny; 

j) Komendant Miejski Policji w Kielcach; 

k) Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach; 

l) Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach; 

m) Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie; 

n) Kierownik Biura zarządzania kryzysowego Starostwa Powiatowego. 

4. Przewodniczący Zespołu z własnej inicjatywy lub na wniosek Członka Zespołu 

Powiatowego może zaprosić do udziału w pracach Zespołu Powiatowego: 

1) pozostałych przedstawicieli powiatowej administracji zespolonej i jednostek 

organizacyjnych powiatu; 

2) burmistrzów oraz wójtów; 

3) ekspertów z danej dziedziny; 



2 

 

4) przedstawicieli organizacji pozarządowych; 

5) pozostałych pracowników Starostwa Powiatowego w Kielcach; 

6) inne osoby mogące udzielić merytorycznej pomocy Zespołowi Powiatowemu podczas 

wypracowywania propozycji rozwiązań sytuacji kryzysowych. 

§ 2 

1. W posiedzeniach Zespołu Powiatowego udział biorą wyznaczeni przez Przewodniczącego 

Zespołu członkowie. Osoby wchodzące w skład Zespołu Powiatowego uczestniczą w jego 

pracach osobiście. W uzasadnionych przypadkach Członka Zespołu Powiatowego może 

reprezentować osoba przez niego wyznaczona. 

2. Pracami Zespołu Powiatowego kieruje Przewodniczący Zespołu. W przypadku 

nieobecności Przewodniczącego pracami Zespołu Powiatowego kieruje Zastępca 

Przewodniczącego. 

3. Przewodniczący Zespołu lub Zastępca Przewodniczącego może zwołać Zespół Powiatowy  

w niepełnym, określonym przez siebie składzie, do realizacji określonych zadań. 

§ 3 

1. Zespół Powiatowy obraduje na posiedzeniach zwyczajnych lub nadzwyczajnych. 

Posiedzenia zwyczajne oraz nadzwyczajne Zespołu Powiatowego zwołuje Przewodniczący 

Zespołu lub Zastępca Przewodniczącego. 

2. Obrady Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, odbywają się w Starostwie 

Powiatowym w Kielcach (Budynek Starostwa przy ul. Wrzosowej 44, pomieszczenie 231 - 

II piętro) lub w innym miejscu wskazanym przez Przewodniczącego Zespołu oraz w 

terminach przez niego określonych. 

3. W przypadku braku możliwości wykonywania przez Zespół Powiatowy zadań w siedzibie,  

o której mowa ust. 2, Przewodniczący zespołu wskazuje inne miejsce pracy. 

4. Posiedzenia zwyczajne odbywają się stosownie do okoliczności, w szczególności w celu 

wykonywania zadań Zespołu Powiatowego, o których mowa w art. 14 ust. 8 ustawy                  

o zarządzaniu kryzysowym oraz zadań zawartych w zatwierdzonych przez uprawnione 

organy dokumentach z zakresu zarządzania kryzysowego. 

5. Posiedzenia nadzwyczajne zwołuje się w przypadku: 

1) możliwości wystąpienia sytuacji kryzysowej; 

2) wystąpienia sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej oraz innych zagrożeń; 

3) gdy Przewodniczący Zespołu uzna to za konieczne. 

§ 4 

Przewodniczący Zespołu ze względu na złożoność sytuacji kryzysowej może powoływać 

grupy zadaniowe, w skład których wchodzą wyznaczeni przez Przewodniczącego członkowie 

Zespołu Powiatowego oraz pracownicy Starostwa Powiatowego w Kielcach niebędącymi 

członkami Zespołu Powiatowego. 

§ 5 

Szczegółową organizację, zadania i tryb pracy Zespołu Powiatowego określa Regulamin 

Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego 

Zarządzenia. 



3 

 

§ 6 

Radcę Prawnego Koordynatora Zespołu czynię odpowiedzialnym za kompleksową obsługę 

prawną oraz obsługę prawną Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. 

§ 7 

Skarbnika Powiatu czynię odpowiedzialnym za rozliczenie środków finansowych 

poniesionych w trakcie realizacji zadań przez Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego. 

§ 8 

Kierownika Zespołu informacji i promocji czynię odpowiedzialnym za współpracę z mediami 

w trakcie realizacji zadań przez Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego. 

§ 9 

Kierownika Referatu Infrastruktury czynię odpowiedzialnym za zabezpieczenie potrzeb 

materiałowych, lokalowych, transportowych niezbędnych do sprawnej realizacji zadań przez 

Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego. 

§ 10 

Kierownika Zespołu wsparcia informatycznego czynię odpowiedzialnym za: 
1) zabezpieczenie potrzeb teleinformatycznych niezbędnych do sprawnej realizacji zadań 

przez Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego, 
2) zestawienie wideokonferencji z uczestnikami – według zgłoszonych potrzeb, 
3) przygotowanie teleinformatyczne pomieszczenie 231 - II piętro celem sprawnej 

realizacji zadań przez Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego. 

§ 11 

Pełnomocnika ds. Ochrony Informacji Niejawnych czynię odpowiedzialnym za nadzorowanie 

przestrzegania ochrony informacji niejawnych w trakcie realizacji zadań przez Powiatowy 

Zespół Zarządzania Kryzysowego. 

§ 12 

Nadzór nad realizacja zarządzenia sprawuje Wicestarosta Kielecki. 

§ 13 

Traci moc zarządzenie nr 47/2019 Szefa Obrony Cywilnej Powiatu Starosty Kieleckiego z dnia 

22 marca 2019 r. w sprawie powołania Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. 

§ 14 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

STAROSTA 

Mirosław Gębski 


